

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 023/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 023/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00003.20250106/0007-62, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO FONTENELE FILHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LDTA

4 - LOTE 04 - PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	PNEU 165/70 R14	GOODYEAR	40,00	UNIDADE	481,23	360,92	14.436,80
21	PNEU 175/65 R14	FIRESTONE	360,00	UNIDADE	579,23	434,45	156.402,00
22	PNEU 175/70 R14	DUNLOP	200,00	UNIDADE	613,33	460,00	92.000,00
23	PNEU 185/60 R15	CONTINENTAL	400,00	UNIDADE	424,67	318,49	127.396,00
24	PNEU 195/55 R16	WESTLAKE	40,00	UNIDADE	523,53	392,65	15.706,00
25	PNEU 195/70 R15 C	FIRESTONE	20,00	UNIDADE	828,27	621,20	12.424,00
26	PNEU 195/75 R16	CONTINENTAL	40,00	UNIDADE	922,60	692,00	27.680,00
27	PNEU 205/60 R15	GOODYEAR	160,00	UNIDADE	692,33	519,30	83.088,00
28	PNEU 205/75 R16	WESTLAKE	40,00	UNIDADE	1.176,08	882,12	35.284,80
29	PNEU 225/65 R16	CONTINENTAL	80,00	UNIDADE	2.042,00	1.531,69	122.535,20
30	PNEU 165/60 R15	WESTLAKE	40,00	UNIDADE	938,20	703,68	28.147,20
VALOR TOTAL							715.100,00

9 - LOTE 09 - FORROS PARA CAMINHÕES



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
48	FORRO 1000/20	JFF	40,00	UNIDADE	71,67	66,94	2.677,60
49	FORRO 7.50-16	JFF	160,00	UNIDADE	54,42	50,78	8.124,80
50	FORRO 900/20	JFF	360,00	UNIDADE	79,63	74,16	26.697,60
VALOR TOTAL							37.500,00

Adjudicado para MT MARTINS BATISTA LDTA inscrita no CNPJ/MF: 07.453.545/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 752.600,00 (setecentos e cinquenta e dois mil, seiscentos reais), em 10/06/2025.

11.649.195/0001-11 - J R COELHO TAVARES

1 - LOTE 01 - PNEUS PARA CAMINHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU 1000/20 BORR	PIRELLI	40,00	UNIDADE	2.338,25	1.754,86	70.194,40
3	PNEU 215/75-17.5	GOODYEAR	80,00	UNIDADE	844,38	633,71	50.696,80
4	PNEU 235/75-17.5	PIRELLI	200,00	UNIDADE	960,30	720,71	144.142,00
5	PNEU 275/80-22.5	DUNLOP	80,00	UNIDADE	2.119,27	1.590,51	127.240,80
6	PNEU 7.50-16	GOODYEAR	160,00	UNIDADE	1.122,57	842,49	134.798,40
7	PNEU 900/20	DUNLOP	360,00	UNIDADE	1.696,50	1.273,22	458.359,20
8	PNEU 12.5/80X18	GOODYEAR	12,00	UNIDADE	2.538,79	1.905,36	22.864,32
9	PNEU 215/80 R16.107	PIRELLI	16,00	UNIDADE	1.183,11	887,91	14.206,56
VALOR TOTAL							1.022.502,48

3 - LOTE 03 - PNEUS PARA ÔNIBUS E MICROÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	PNEU 245/70 R16	GOODYEAR	40,00	UNIDADE	881,23	675,02	27.000,80
18	PNEU 265/70 R16	GOODYEAR	64,00	UNIDADE	1.313,49	1.010,49	64.671,36
19	PNEU 265/70 R17	PIRELLI	64,00	UNIDADE	1.390,50	1.067,62	68.327,68
VALOR TOTAL							159.999,84

5 - LOTE 05 - PNEUS PARA MOTOCICLETAS E QUADRICICLOS



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	PNEU 2.75-18 D	PIRELLI	6,00	UNIDADE	339,22	254,45	1.526,70
32	PNEU 90/90-19 D	PIRELLI	16,00	UNIDADE	305,17	228,91	3.662,56
33	PNEU 110/90-17 T	PIRELLI	16,00	UNIDADE	388,03	291,06	4.656,96
34	PNEU 90/90-18 T	PIRELLI	6,00	UNIDADE	395,44	296,62	1.779,72
35	PNEU AT 24 X 8 - 12	CINBORG	8,00	UNIDADE	1.018,99	764,34	6.114,72
36	PNEU AT 24 X 10 - 11	ARISUN	8,00	UNIDADE	1.156,45	867,45	6.939,60
VALOR TOTAL							24.680,26

6 - LOTE 06 - CÂMARAS PARA VEÍCULOS PESADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	CÂMARA 14.9/24 D	TORTUGA	22,00	UNIDADE	521,33	391,03	8.602,66
38	CÂMARA 1400/24	FEDERAL	48,00	UNIDADE	585,25	439,00	21.072,00
40	CÂMARA 18.4/34 T	TORTUGA	24,00	UNIDADE	757,92	568,52	13.644,48
VALOR TOTAL							43.319,14

7 - LOTE 07 - CÂMARAS PARA CAMINHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	CÂMARA 1000/20	FEDERAL	40,00	UNIDADE	230,90	175,00	7.000,00
42	CÂMARA 7.50-16	TORTUGA	160,00	UNIDADE	198,11	150,01	24.001,60
43	CÂMARA 900/20	TORTUGA	360,00	UNIDADE	208,13	155,29	55.904,40
VALOR TOTAL							86.906,00

8 - LOTE 08 - CÂMARAS PARA MOTOCICLETAS E QUADRICICLOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	CÂMARA 2.75-18 D	FEDERAL	6,00	UNIDADE	39,00	39,00	234,00
45	CÂMARA 90/90-19 D	PIRELLI	16,00	UNIDADE	53,98	53,98	863,68
46	CÂMARA 110/90-17 T	PIRELLI	16,00	UNIDADE	73,00	73,00	1.168,00
47	CÂMARA 90/90-18 T	VULCANBOR	6,00	UNIDADE	44,00	44,00	264,00
VALOR TOTAL							2.529,68

Adjudicado para J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF: 11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 1.339.937,40 (um milhão, trezentos e trinta e nove mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos), em 14/07/2025.



Francisco Fontenele Filho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 009/2025